
Motion #501 
Medlemsavgift 2026-2029 

Hörselskadades distrikt i Stockholms län 

Medlemsavgifter 

Idag beslutar kongressen om medlemsavgifterna på vad en väldigt detaljerad nivå, 
inklusive betalningsmetoder, medlemsformer, hur medlemskapsåret löper och så 
vidare. Vi vill föreslå ett annat sätt att hantera medlemsavgiftfrågan på kongressen. Vi 
vill att kongressen beslutar om kostnad för huvudmedlemskap och fördelningen av det 
mellan förening, distrikt och förbund och därefter delegerar övriga frågor till 
förbundsstyrelsen. 

Detta skulle på sikt skapa enklare hantering av medlemsavgifter som gör det möjligt att 
skapa kampanjer, medlemsformer. Det gör det även enklare att anpassa kostnaderna 
för administration och medlemsregister utifrån organisationens resurser och behov.   

Genom att ge förbundsstyrelsen ett mer öppet mandat i de här frågorna så förbättras 
möjligheterna att testa lösningar som underlättar medlemsrekrytering på olika sätt i 
framtiden. 

Eftersom punkten om medlemsavgiftens storlek och fördelning är kvar på kongressens 
dagordning så finns det goda möjligheter för kongressen att påverka 
medlemsavgiftsfrågorna. 

Dessutom är vi av uppfattningen att det går att påverka förbundet, antingen efter en 
direkt kontakt dit, eller om man vill få en uppfattning ifall ens problembild delas av 
andra delar av organisationen, på ett förbundsmöte. Mot den bakgrunden anser vi att 
frågan om medlemsavgifter på det här sättet får en stark demokratisk förankring i 
organisationen och att kongressen behandlar frågan på en mer optimal detaljnivå än 
den i förbundsstyrelsens förslag. 

Vi föreslår kongressen besluta att 

1. medlemsavgiften blir på 360 kr per år enligt förbundsstyrelsens förslag och att den 
fördelas enligt följande. 140 kr till förening, 100 till distrikt och 120 kr till förbund. 

2. Övriga frågor om medlemsavgifter delegeras till förbundsstyrelsen att avgöra 
utifrån hela organisations behov och resurser. 

Yttrande 

Motionären tillstyrker förbundsstyrelsens förslag om medlemsavgift för huvudmedlem 
samt fördelning av denna. Utöver detta föreslår motionären att kongressen av princip 
enbart ska besluta om avgift för huvudmedlemskap och hur denna ska fördelas. Övriga 
frågor rörande medlemsavgifter ska delegeras till förbundsstyrelsen att avgöra. 
Förbundsstyrelsen förstår syftet med förslaget men anser att det är alltför långtgående. 
Vi anser att det är principiellt viktigt utifrån ett demokratiskt perspektiv att vi 
gemensamt på kongressen tar ställning till vilka medlemskategorier/avgifter vi ska ha i 
HRF. 



Vi delar uppfattningen att det ska finnas möjlighet att testa sig fram med olika typer av 
medlemsrekryteringskampanjer som kan innehålla inslag av rabatter eller med andra 
erbjudanden som är tidsavgränsade. Det görs redan idag och det är viktigt att fortsätta 
med detta. Detta är något som förbundsstyrelsen redan idag kan fatta beslut om. Om 
behovet av att förankra detta uppstår kan detta göras, till exempel med förbundsmötet. 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att bifalla första att-satsen i motion 501 

att avslå andra att-satsen i motion 501 

 

 
  

  



Motion #502 
Medlemsavgift 2026-2029 

Hörselskadades distrikt i Skaraborg 

Medlemsavgift 

Det finns några medlemmar i vår organisation som liksom jag har dubbelmedlemsskap 
för att hjälpa någon annan förening. Detta kostar då 120 kr extra i medlemsavgift.  
I informationen från förbundet står det att den högsta avgiften som utgår är 420 kr 
vilket då blir fel.  
För egen del bryr jag mig inte så mycket men jag tycker att det är fel att man "straffas" 
för att hjälpa andra föreningar som i många fall är mindre vilket även visar sig i 
ekonomin. 
Är jag huvudmedlem med fru/man och kanske tre barn inskrivna blir kostnaden inte 
större än 420 kr. Om avgiften inte ändras tycker jag att det borde stå klart att avgiften 
kan bli högre än dessa 420 kr. 

Vi föreslår kongressen besluta att 

1. dubbelt medlemskap slopas för personer som ställer upp och hjälper andra 
föreningar som har svårt få ihop en styrelse. 

Yttrande 

Det är glädjande att förtroendevalda medlemmar ställer upp för och engagerar sig i 
flera föreningar. Tack vare dessa medlemmar kan HRFs föreningsliv fortsätta vara 
aktivt även där det är svårt att hitta nya förtroendevalda.  

Vi förstår problemet som motionären lyfter, men att omsätta det i praktiken är inte helt 
enkelt. Att helt slopa avgiften för dubbelt anslutna medlemmar riskerar att främst 
drabba föreningen ekonomiskt. Att ta bort den för vissa dubbelt ansluta medlemmar 
skulle kräva särskilda kriterier som också behöver följas upp i exempelvis system och 
formulär.  

Förbundsstyrelsens rekommendation är därför att föreningen, i överenskommelse med 
den förtroendevalda medlemmen, bjuder på medlemsavgiften för den medlem som 
ställer upp för att hjälpa föreningen med styrelsearbetet.  

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion 502 

  



Motion #503 
Medlemsavgift 2026-2029 

Urban Widholm 

Anpassad  medlemsavgift för glesbygd 

Förslag om billigare medlemsavgift för oss som bor i Glesbygd. Vi har långa avstånd, få 
människor som lever i Jämtland Härjedalen. Föreningslivet bärs upp av få människor. 
Ofta tillhör vi flera föreningar och skall betala medlemskap. Ibland rör det sig om 3-5 
föreningar som vi deltar i. För att enklare få med nya medlemmar skulle en avgift på 
100 kronor kunna vara en väg till att locka med flera att delta i vårt arbete. Jag tror att 
det går lättare att sedan få med många i fullt medlemskap. 

Jag föreslår kongressen besluta att 

1. en avgift på 100 kronor för att bli medlem i HRF i glesbygd 

Yttrande 

Förbundsstyrelsen har stor förståelse för att medlemmar och föreningar i glesbygd har 
särskilda utmaningar.  

Förslaget kan vara praktiskt svårt att genomföra då den enskilde medlemmen kan bo i 
glesbygd, medan föreningen ligger i en tätort. Det går alltså inte att sätta kriterier efter 
föreningens placering utan dessa måste sättas utifrån den enskilde medlemmens 
bostadsort. Detta kräver i sin tur en del arbete. 

Lägre intäkter från medlemsavgifter drabbar framförallt föreningar och distrikt 
ekonomiskt. I förlängningen kan det innebära att föreningar i glesbygd förlorar 
ekonomiska resurser. Dessutom finansieras de tjänster som tillhandahålls av förbundet 
inom ramarna för medlemskapet, ex. tidningen Auris, Hörsellinjen m.m., till stor del av 
medlemsavgifter. Dessa tjänster ska fortfarande kunna nyttjas av medlemmar i 
glesbygd, men riskerar att falla bort om intäkter från medlemsavgifter minskar. 

Istället för att försämra föreningarnas och distriktens ekonomi bör vi satsa på att stärka 
möjligheterna att utveckla den lokala verksamheten och öka medlemmarnas utbyte av 
sitt medlemskap. Då skapar vi goda förutsättningar för att växa som organisation. 

Vi föreslår också att föreningar i glesbygd skapar rutiner för att ersätta 
styrelsemedlemmar för omkostnader, exempelvis milersättning för bränsle etc., så att 
den enskilde inte behöver betala merkostnader för förtroendeuppdrag. 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion 503 

  



Motion #504 
Medlemsavgift 2026-2029 

Hörselskadades distrikt i Västra Götaland 

Betalning av medlemskap via Swish 

Vi jobbar alla inom HRF med att värva medlemmar på alla olika nivåer. Då blir man ju 
oerhört frustrerad att de man värvat sedan inte blev medlemmar, orsaken kan ju vara 
olika men en del i problemet är att det är trögt och man kanske ångrar sig. Vi anser 
därför att förbundet borde erbjuda att man kan ta in medlemsavgiften direkt via Swish 
för att inte i en administrativ process tappa bort medlemmen. Detta skulle göra 
medlemskapet lättare och mera attraktivt sätt att betala vid en medlemsvärvning t.ex 
en kampanj eller liknande. Givetvis får den värvande personen/föreningen lämna alla 
uppgifter om individen genom webformuläret. Där då kan klicka i en ruta om de betalt 
via Swish. 

Vi föreslår kongressen besluta att 

1. förbundet gör det möjligt att ta in medlemsavgiften direkt via Swish. Och att en 
ruta in webformuläret läggs till så man kan bocka i att medlemmen betalt via 
Swish. 

2. förbundet utreder om man kan göra likande betalning där man betalar första 
månaden på ett autogiro medans blanketten skickas in till förbundskansliet. 

Yttrande 

Det är redan möjligt att betala medlemsavgiften direkt via Swish efter att ha fyllt i 
formuläret på hrf.se. Formuläret kan fyllas i via den blivande medlemmens mobil, 
dator eller exempelvis en padda som föreningen själva bistår med under ett 
arrangemang. Föreningen kan också hjälpa en ny medlem fylla i uppgifterna och 
aktivera Swish via formuläret för betalning på plats.  

Att ytterligare förenkla betalning med Swish, genom att hoppa över steget med 
formuläret, är inte möjligt. Bland annat äger inte HRF de personuppgifter som kommer 
in via en direkt Swishbetalning och vi kan inte heller helt säkert koppla rätt betalning 
med rätt ansökan om medlemskap. 

En individ blir medlem via autogiro hos HRF när formuläret på hrf.se är ifyllt och 
inskickat eller när en blankett inkommit via post och registrerats i systemet. Av den 
anledningen, samt ovan nämnda anledningar, går det inte att swisha in den första 
betalningen,  eftersom personen inte finns registrerad hos oss. Att fortsätta uppmana 
till att skicka in blanketten är därför av stor vikt. Vi bevakar också utvecklingen kring 
återkommande betalningar via Swish som kan bli en smidig lösning i just de här fallen. 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att anse första att-satsen i motion 504 besvarad 

att avslå andra att-satsen i motion 504  



Motion #505 
Medlemsavgift 2026-2029 

Hörselskadades förening i Järfälla-Upplands Bro 

Medlem i centrum 

HRF är en medlemsorganisation, där vi genom att samla enskilda personers 
engagemang tillsammans förändrar vår omvärld. Vi vill att kongressen genom sitt 
beslut i denna motion lyfter just ett antal enskilda individer och ser till att HRF som 
organisation sätter ljuset på vad de bidrar med till vår organisation. 

Vi vill att förbundsstyrelsen under de kommande åren tittar på möjligheter att HRF 
hedrar långvariga medlemmar som nu uppnått en respektingivande ålder och ändå 
fortsätter att vara medlemmar. De exakta detaljerna kan avgöras av förbundsstyrelsen, 
men kärnan är att vi gör medlemmar, framförallt såna som varit medlemmar under en 
lång tid och uppnått en hög ålder, till hedersmedlemmar där medlemsavgiften är noll 
kronor och man fortsätter att få t. ex. Auris och andra förmåner i medlemskapet. Ett 
förslag kan vara att personer över 90 år som varit medlemmar i över 20 år kan bli 
hedersmedlemmar och att personer över 100 år även de blir hedersmedlemmar. 

Vårt främsta argument är att HRF som organisation blir starkare av att vi inspireras av 
medlemmar med ett långvarigt engagemang. Vi ser även att medlemmar faller ifrån 
när de börjar bli riktigt gamla och att deras ekonomiska ramar uppriktigt sagt är riktigt 
snäva samtidigt som de av olika hälsoskäl kan ha svårt att ta del av alla förmåner som 
medlemskapet ger. Om man då vet att det finns ett hedersmedlemskap i framtiden så 
kan det få medlemmar att stanna kvar och på det viset visa att man stöttar HRF även 
om man inte kan ta del av allt vi gör. 

Exakt hur hedersmedlemskapet ska utformas behöver vara kopplat till vilka 
förutsättningar som finns, och vi ser inte att kongressen skall binda fast 
förbundsstyrelsen i detaljer utan det är något som kan delegeras till förbundsstyrelsen.   

Vi föreslår kongressen besluta att 

1. förbundsstyrelsen får ett uppdrag att under kongressperioden införa 
hedersmedlemskap för medlemmar som t.ex. under lång tid varit medlemmar i 
HRF och passerat lämpligt åldersstreck. 

Yttrande 

Det är glädjande att HRF har många medlemmar som bidragit med sitt engagemang 
under lång tid. Det är också viktigt att dessa personer uppmärksammas och har 
möjlighet att fortsätta engagera sig även på äldre dar. Vi är därför positiva till 
hedersmedlemskap, men förslaget riskerar att få ekonomiska konsekvenser för både 
föreningar och distrikt. Även statsbidraget som förbundet mottar årligen baseras på att 
den enskilde medlemmen betalar sin medlemsavgift. Därför ser vi hellre att 
hedersmedlemskapet sköts av föreningarna. Det är idag redan möjligt att utse 
hedersmedlemmar genom att låta föreningen stå för dessa personers medlemsavgifter. 
Förbundet får i stället uppgift att förtydliga interna rutiner kring hedersmedlemskap 



och utreda möjligheten att medlemsavin går direkt till föreningen och inte till 
medlemmen.  

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion 505 

  



Motion #506 
Medlemsavgift 2026-2029 

Harry Eriksson 

Medlemsregistret – förbättringar 

Medlemsregistret har infört stora förbättringar, men det krävs ständigt nya 
förbättringar för att ge föreningar och medlemmar den service som behövs: 
- Vid medlemsvärvning är det viktigt för oss att följa upp de kommande medlemmarna. 
Att de verkligen gjorde sin medlemsanmälan. Vi kan se nya medlemmar i registret, men 
föreningen borde få en avisering om detta på e-post. Detta skulle göra det lättare att 
välkomna de nya medlemmarna. 
- Betalning via Swish kan också snabba upp denna process, se separat motion om Swish 
- När man registrerar sig som medlem fyller man i personuppgifter, e-post, mobil samt 
uppgifter om hörselstatus. Uppgifterna ändras ofta med tiden och det finns inget 
incitament för medlemmarna att uppdatera uppgifterna. Sämst är det e-post 
uppgifterna, som vi föreningar korrigerar när inte e-postadressen fungerar. Men även 
om man söker medlemmar med hörselimplantat (CI) så stämmer uppgifterna dåligt. 

Jag föreslår kongressen besluta att 

1. medlemsregistret skickar en avisering till föreningen när ny medlem registreras 

2. medlemsregistret skickar ut aktuella medlemsuppgifter till medlemmarna vid 
avisering av årsavgift eller motsvarande.  Samt information om hur man korrigerar 
felaktiga uppgifter. 

Yttrande 

Vi förstår behovet av att snabbt kunna följa upp nya medlemmar. Det är idag redan 
möjligt att kontinuerligt se nya medlemmar i medlemsregistret, men det kräver att man 
själv bevakar registret. Vi behöver utreda vilka kostnader och eventuella konsekvenser 
det skulle innebära att skicka en notis till föreningen när en ny medlem registrerats, 
innan ett beslut kan fattas om eventuell utveckling av denna funktion.  

Aktuella kontaktuppgifter och en uppdaterad hörselstatus blir allt mer relevant för 
HRFs möjligheter att kommunicera med medlemmarna. Idag kan vi uppdatera person-
uppgifter automatiskt via medlemsformuläret, men inte e-post och inte alltid heller 
mobilnummer, vilket krävs om förbundet ska börja kommunicera via digitala kanaler.  

Cirka 45% av HRFs medlemmar använder Kivra idag, vilket möjliggör att skicka ut 
information och medlemsaviseringen på ett relativt enkelt och kostnadseffektivt sätt till 
dessa personer. Kansliet får i uppdrag att utreda möjligheterna att skicka ut aktuella 
uppgifter till medlemmar vid avisering av årsavgiften, exempelvis via Kivra, med tydlig 
information om hur man ändrar sina personuppgifter. Medlemmar som betalar via 
autogiro behöver också tas i beaktning.  

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att anse motion 506 besvarad  



Motion #507 
Medlemsavgift 2026-2029 

Susanne Nyberg 

Förenkla att bli medlem och hamna i rätt förening 

Idag är det ganska många klick, för att bli medlem, med frågor, som kan upplevas 
besvärande om du inte är trygg i din hörselskada. Idag hamnar ofta nyblivna 
medlemmar i fel förening, men rätt distrikt. Vi behöver förenkla stegen, att bli medlem. 
Det behöver bli tydligare att man inte behöver fylla i alla uppgifter, om man inte vill.  

Idag kan man som nybliven medlem betala med swish, bankgironummer eller autogiro. 
Vilket är jättebra. Vore bra med en översyn hur man förenklar betalningen, när man ska 
förnya medlemskapet. Kan man skicka ut fakturan via Kivra, som Synskadades 
Riksförbund börjat göra? För att få ner portokostnaderna, eller öppna möjligheten att 
förnya medlemskapet via Swish. 

Jag föreslår kongressen besluta att 

1. förbundet utvecklar den digitala inskrivningen av medlemskap 

2. öka chanserna att nyblivna medlemmar hamnar i rätt förening 

3. förbundet fortsätter utveckla betalning av medlemskap, främst förnya 
medlemskapet 

Yttrande 

Förbundet arbetar löpande med att förenkla betalning av medlemsavgiften samt 
registrering av medlemskap. Vi noterar föreningarnas önskemål och vilja att förenkla 
och modernisera processer för att underlätta medlemsrekrytering. Kivra och andra 
betalsätt är tjänster som vi tittar på redan idag. 

I medlemsformuläret framgår vad som är frivilliga uppgifter att lämna. Att förtydliga 
detta ytterligare detta riskerar att leda till att färre lämnar relevanta uppgifter. Till 
exempel är uppgifter om hörselstatus viktiga, bland annat för att utveckla 
medlemserbjudandet.  

I medlemsformuläret är det möjligt för en ny medlem att välja förening. Ibland har den 
enskilde medlemmen svårt att avgöra vilken förening som är rätt, eftersom vissa 
föreningar slagits ihop och antagit namn som inte är direkt kopplade till en kommun.  
Ett arbete pågår med att tydliggöra stegen i medlemsformuläret så risken minskar att 
medlemmen hamnar fel. Det kan exempelvis handla om att man kopplar medlemmens 
postnummer till rätt förening och/eller tydligt skriver ut föreningens 
upptagningsområde redan i formuläret. 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att anse motion 507 besvarad 


